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\f‘.af - EAAHNIKH AHMOKPATIA
/,a,**’*%’;g\’ EAAHNIKH ITATIZTIKH APXH Nepaudg, 9 louviou 2023

AEIKTEZ KYKAOY EPTAZIQN XTON TOMEA TQN YNHPEZIQN: A" tpipnvo 2023

H ENnvikn Ztatotkn Apxn (EAZTAT) avakowwvel toug Asikteg KUkAou Epyactwv otov Topéa Twv YINPECLWY UE €TOG
Baong 2015=100,0 kai mepiodo avadopdg to A’ Tpiunvo 2023, n €&EAEn twv omoiwv clUUdwWvVA HE TPOOWPLVA Kal
SlopBwpéva otolyela, wg Pog Tov apLBO EPYACLUWY NEEPWV TUTILKOU TPLUAVOU, EXEL WG EEAG:

NACE Ava6.2 Etiola
. Toueic / KAddot unnpeciiv peTaPoln
Kwd1kog (%)

H Touéag Metadopwv

49 Xepoaieg petadopég Kal HeTadOPES LECW AYWYWV 37,2
50 MAwTEC petadopEg 18,0
51 AepPOTIOPLKEG PLETODOPEG 66,1
52 AMOBNKELVGN KaL UTIOOTNPLKTLKES TIPOG TN LETAPOPA SpaaTNPLOTNTES -0,8
53 TaxuOPOULKEG KL TaXUHETOPOPLKEG SPACTNPLOTNTES -0,1
(©] Touéag Napoxng KataAUpuatog kat Ectiaong

55 Mapoxn Ynnpeowwv KataAUpatog 13,7
56 Mapoxn Ynnpeowwv Eotiaong 31,9

| Touéag Evnuépwong kot Emkowvwviog
58 EKSOTIKEG SpaOTNPLOTNTES 7,4

Mapaywyr Kvnuatoypodlkwy TaWLWY, BIVTEO KoL TNAEOTTIKWY

>3 T(POYPAUUATWY, NXOYPADACEWV KOL LOUGLKWY EKEOCEWY 21,5
60 ApaoTNPLOTNTEG TPOYPOUKUATIOUOU Kol PASLOTNAEOTITIKWY EKTIOUTTWY -13,4
61 TnAemKoWwvieg 3,2
62 ApaOTNPLOTNTES TIPOYPOAUUATIOMOU NAEKTPOVIKWY UTTOAOYLOTWY, TIAPOXAS 282
OUMBOUAWY Kal cUVAPELG SPACTNPLOTNTES !
63 ApaoTNPLOTNTEG UTINPECLWV TIAnpodopiag 38,5
M-N AAAeg Yninpeoieg
69 NOUIKEG KoL AOYLOTIKEG 5paoTNPLOTNTEC 4.4
70.2 ApaoTNPLOTNTEG TAPOXAC CUBOUAWY SLaxeiplong 18,9
71 APXLTEKTOVIKEG SpaoTNPLOTNTEG KAl SpATTNPLOTNTEG NXOVIKWY, TEXVLKES 254
SOKLUEG KAl avaAUOELG !
73 Aladrpon kat €peuva ayopas 8,8
74 AAN\EG ETIOYYEALOTLKEG, ETILOTNOVIKEG KOLL TEXVLKEG SPOLOTNPLOTNTES 35,2
78 ApooTNPLOTNTEG AMACXOANCNG 5,8
79 ApaoTNPLOTNTES TWV TAELSLWTIKWY TIPAKTOPELWY, ypadeiwv opyavwuévwy 1146
TA&LSLWY, UTINPECLWY KPATHOEWVY KAl cuvadeils SpaoTnpLOTNTES !
80 ApOOTNPLOTNTEG TTOPOXNG TTPOOTOCLOG KoL EPEUVAG 16,9
81 ApaOTNPLOTNTES TOPOXAG UTINPECLWVY OE KTAPLA KoL EEWTEPLKOUG XWPOUC 13,9
32 ALOIKNTIKEC SpaoTnPLOTNTEG ypadeiou, YPOUUATELAKT) UTIOOTAPLEN KOl AANEC 4,0

SpaoTNPLOTNTEG MAPOXNG UTIOOTHPLENG TIPOG TLG ETILXELPNOELS




Nivakag 1. Etriolec petaBolég Asiktwv KUkAou Epyaciwv otov Topéa Twv YINpeoLwy
(AtopSwuéva oTolyela WG TPOG TOV MPAYUATIKO aptIUO EQYACLUWY NUEPWV)
‘Etog Baong: 2015=100,0

. A’ tpipnvo MetaBoln (%)
Kw8kdg Topeig / KAddolL untnpeoiwv
20231 2022 2021 2023/2022 2022/2021
H Topéag Metadopwv
49 Xepoaieg HeTadopé kat 123,2 89,8 80,7 37,2 11,3
HETADOPEG HECW AYWYWV
50 MAwteg petadopeg 81,9 69,4 54,3 18,0 27,8
51 AepoToplkég LETadOpPES 98,5 59,3 21,5 66,1 175,8

AnoOnkeuon Ko
52 UTIOOTNPLKTIKEG TIPOG TN 153,0 154,2 110,0 -0,8 40,2
petadopd SpacTnPLOTNTES

ToxUSPOULKES KL
53 TAXULETABOPIKE 107,7 107,8 119,1 0,1 9,5

Spaotnplotnteg

Touéag MNapoxng
KataAUpatog kou Eotiaong

Mapoxn Ynnpeowwv

55 §
KataAupoatog

19,9 17,5 6,2 13,7 182,3

56 MNapoyxn Ynnpeowv Eatiaong 74,5 56,5 25,3 31,9 123,3

MNapoxn Ynnpeowwv

55-56 \ ,
KataAupartog kat Eotiaong

48,3 37,8 16,1 27,8 134,8

Touéag Evnuépwong Ko
Emwowvwviag

58 Exkdotikég SpaotnpLotnreg 66,9 62,3 66,4 7,4 -6,2

Noapaywyn
KLVNUATOYPADLKWY TOLVLWY,
Bivteo kol TNAEOTITIKWV
T(POYPOLUUATWY,
nxoypadrnoewyv Kol LOUGLKWV
ekd00EWV

ApOOTNPLOTNTES

60 TIPOYPAUUATLOHOU KaL 75,0 86,6 94,5 -13,4 -8,4
PASLOTNAEOTITLKWY EKTIOUTTWV

59 128,3 105,6 76,5 21,5 38,0

61 TnAemikowvwvieg 111,2 107,8 108,9 3,2 -1,1

ApOoTNPLOTNTES
T(POYPOUHUATIOUOU
62 NAEKTPOVLKWVY UTIOAOYLOTWY, 175,9 137,2 140,0 28,2 -2,0
TaPOXNG CUUPBOUAWY Kat
ouvadeic SpaotnpldTnTES
ApOoTNPLOTNTEG UTINPECLWV
63 mnpodopiac 143,4 103,5 102,0 38,5 1,5




Nivakag 1. (cuvéxela) Etnoleg petafolrég Asiktwv KikAou Epyaciwv otov Topéa Twy YInpeoLwy

(AtopBwuéva aTolyeia w¢ mIPOC TOV MPAYUATIKO dPpLIUO EQYACIUWY NUEPWV)

‘Etog Baong: 2015=100,0

Kwbikdg

Topeig / KAddol untnpeoiwv

A’ Tpipnvo

MetaBoAn (%)

20231

2022

2021

2023/2022

2022/2021

M-N

69

70.2

71

73

74

78

79

80

81

81.2

82

AANAe¢ YRinpeoieg

NOULKEG KL AOYLOTLKEG
Spaotnplotnteg

ApaoTNPLOTNTEG TTAPOXAS
oupBouAwy Slaxeiplong

APXLTEKTOVIKEG
SpaotnplotnTES Kat
SpaoTNPLOTNTEG UNXOVIKWY,
TEXVIKEG SOKLUEG KOl
avaAUoEeLg

Aladnpion Kot Epguva
ayopag

AN\EG ETOYYENUATLKEG,
ETILOTNOVLKEG KOLL TEXVLIKEG
Spaotnplotnteg
ApaoTNPLOTNTEG
aaoXOANoNG
ApaotnplotnTeg Twv
TAELOLWTLKWY TIPAKTOPELWY,
vypadeiwv opyavwpévwy
Ta€LSLWV, UTINPECLWY
KPATAOEWV Kal CUVADELG
Spaotnplotnteg
ApaoTNPLOTNTEG TTAPOXNAS
TPOOTACLOC KOl EPEUVAG

ApaoTNPLOTNTEG TTOPOXNAG
UTINPECLWV OE KTHPLOL KOL
€EWTEPLKOUG XWPOUG

Apaotnplotnteg kabaplopol

ALOIKNTIKEC SpaoTNPLOTNTES
vpadeiov, ypapHaTELQKD
UTIOOTHPLEN KAl AANEG
SpaotnPLOTNTEG MAPOXNG
UTIOOTNPLENG TIPOG TLG
ETUXELPNOELC

116,3

133,0

87,9

96,7

103,5

212,5

57,5

102,9

94,5

89,9

124,9

111,5

111,9

70,1

88,9

76,6

201,0

26,8

88,0

83,0

80,6

130,0

88,0

91,3

76,1

86,9

79,3

188,6

12,1

84,1

68,8

67,4

145,9

4,4

18,9

25,4

8,8

35,2

5,8

114,6

16,9

13,9

11,5

26,7

22,5

121,5

4,6

20,7

19,5

-10,9

Dpoowptvd ototyeia

Znueiwon: OL Seikteg kat oL mooootiaiec ueTaBoAEC Snuoaotevovtal pe otpoyyulomoinon evog Sekabdikou Ynpiou

Katd to A’ tpipnvo tou 2023 tn peyalltepn avénon mapouciocav ol Asikteg KUkhou Epyaciwv twv kKAASwv, Apactnplotnteg Twv
TAELSLWTIKWY TIPAKTOPELWY, Ypadeiwv opyavwuévwy TaLOLWY, UTNPECLWY KPATHOEWY Kal cuvadeic Spaotnplotnteg (114,6%), A€pOTIOPLKES
petadopég (66,1%), evw tn peyoAutepn pelwon mapouociaoe o Asiktng KOkAou Epyactwv tou kKAadou, ApaotnploTNTEG TPOYPAUUATIOHOU
Kal paSLOTNAEOTTIKWY eKmopnwy (-13,4%).

NAnpodopicg yia pebodoAoyika Bépata:

A/von ZtotioTikwv Enyelprioswy

TuRpa Asiktwv Epmopiou kat Yrnpeoiwv
O Mpoiotapevog tou TuApatog: Kwvotavtivog OwUag

TnA.: 213 135 2048
E-mail: k.thomas@statistics.gr

MAnpogopisg yia tapoyn dedousvwyv:

ThA.: 213 135 2022, 2308, 2310
E-mail: data.dissem@statistics.qr




Nivakag 2. Tpiunviaieg petaBolég Asiktwv KUkAou Epyaciwv otov Topéa Twv YINpeoLwyY
(AtopSwuéva oTolyeia WG TPOC TOV MPAYUATIKO aplIUO EPYACIUWY NUEPWV)

‘Etog Baon

¢: 2015=100,0

Kwdkog

Topeig / KAddol untnpeoiwv

2023

2022

A’ tpipnvo

A’ tpipnvo

MetapoAn (%)

2022

2021

A’ Tpipnvo

A’ tpipnvo

MetapoAn (%)

49

50

51

52

53

55

56

55-56

58

59

60

61

62

63

Touéag Metadopwv

Xepoaieg petadopég Kat
peTadopEG LECW aywWYwWV

MAwWTEG petadopég

A€gPOTIOPLKEG HETADOPES

AnoOnkeuon Ko
UTTOOTNPLKTLKEG TTIPOG TN
petadopd SpacTnPLOTNTES
ToxuSPOULKES KOl
TAXUUETOPOPLKES
SpaotnplotnTeg

Topéag MNapoxng
KataAUpatog kou Eotiaong

MNapoxn Ynnpeowwv
KataAUpatog

MNapoyxn Ynnpeowwv
Eotiaong

Mapoxn Ynnpeowwv
KataAupatog kat Eotiaong

Topéag Evnuépwong Kat
Emwowvwviag

EKSOTIKEG SpOTNPLOTNTEG

Napaywyn
KLVNUATOYPADLKWY TOLVLWY,
Bivteo Kol TNAEOTITIKWV
T(POYPOLUUATWY,
nxoypadnoewv Kat
HOUGCLKWV EKEOCEWV
ApOOTNPLOTNTES
TIPOYPAUUATIOMOU Kall
PASLOTNAEOTITIKWY
EKTIOMTIWV

TnAemikowvwvieg

ApOoTNPLOTNTES
T(POYPAUHUATIOUOU
NAEKTPOVIKWV
UTIOAOYLOTWYV, TIOPOXAC
cupBoulwv Kat cuvadeic
SpaotnplotnTeg

ApOoTNPLOTNTEG UTINPECLWV
mAnpoodopiag

123,2

81,9

98,5

153,0

107,7

19,9

74,5

48,3

66,9

128,3

75,0

111,2

175,9

143,4

136,62

87,812

126,82

180,4

109,42

76,1

94,60

85,712

100,0@

122,6@

124,70

130,1

193,1@

165,9

-22,3

-15,2

-1,5

-73,9

-21,2

-43,6

-33,1

4,6

-39,9

-14,5

-13,6

89,8

69,4

59,3

154,2

107,8

17,5

56,5

37,8

62,3

105,6

86,6

107,8

137,2

103,5

114,4

68,1

74,6

156,1

97,4

55,5

73,8

65,0

78,5

131,9

112,9

110,0

159,4

145,0

-21,5

1,9

-20,5

=il 2

10,6

-68,5

-23,4

-41,8

-20,6

-19,9

-23,3

-2,0

-13,9

-28,6




Nivakag 2.(ouveéxela) Tpiunviaieg petaBolég Asiktwy KUkAou Epyaciwv otov Topéa Twv YNPECSLWY
(AlopFwugva oTolyelal WG TPOG TOV MPAYUATIKO ApLIUO EQYATIUWY NUEPWYV)

‘Etog Baong: 2015=100,0

Kw8kag

Topeig / KAadot
UTtNPECLWV

2023

2022

A’ tpipnvo (1

A’ tpipnvo

MetaBoAn (%)

2022

2021 .
MetapoAn (%)

A’ Tpipnvo

A’ tpipnvo

69

70.2

71

73

74

78

79

80

81

81.2

82

AAAeG Yninpeoieg

NOUKEG KOl AOYLOTIKEC
Spaotnplotnteg

ApaoTNPLOTNTEG TTOPOXNG
oupBoulwv Slaxeipong

APXLTEKTOVIKEC
5paoTNPLOTNTEG Kot
SpaotnplotnTeg
MUNXOVLIKWVY, TEXVIKEG
SOKLUEG Kal avaAUOELG

Aladnpion Kot Epguva
ayopag

AMN\EG EMOYYEAUOTIKEG,
ETILOTNUOVLKEG KOLL TEXVIKEC
Spaotnplotnteg
ApOOTNPLOTNTES
amaox0Anong
ApOoTNPLOTNTES TWV
TOELSLWTLKWYV TIPAKTOPELWY,
vpadeiwv opyavwuevwy
TalSLwV, UTNPECLWV
KPOTAOEWV Kal cuVadElg
SpaotnpLloTnTES

ApOOTNPLOTNTEG TTOPOXAC
T(POOTOCLOG KoL EPEUVAG

ApOOTNPLOTNTEG TTOPOXAC
UTINPECLWYV OF KTrpLaL KoL
€EWTEPLKOUG XWPOUG

ApOoTNPLOTNTEG
kaBapLopov

ALOIKNTIKEG SpACTNPLOTNTEG
vpadeiou, ypappaTELQKA
UTOOTHPLEN KaL AAAEG
5paoTNPLOTNTEG TTAPOXNG
UTtOOTNPLENG TTPOG TLG
ETUXELPNOELG

116,3

133,0

87,9

96,7

103,5

212,5

57,5

102,9

94,5

89,9

124,9

172,7

178,22

139,4

172,9@

158,4)

212,9

128,22

129,9

131,9@

115,0@

202,812

-32,6

-25,3

-37,0

-55,1

-20,7

-28,3

-21,8

-38,4

111,5

111,9

70,1

88,9

76,6

201,0

26,8

88,0

83,0

80,6

130,0

141,9 -21,5

126,5 -11,5

110,2 -36,4

138,9 -36,0

111,7 -31,5

209,8 -4,2

73,8 -63,7

94,1 -6,4

86,8 -4,3

83,7 -3,7

162,4 -19,9

Wlpoowptivd otolyeio
2 Avadewpnuéva otolxeia

Znueiwon: Ot beikteg kat ot mooootiales UETaBOAEC Snuoatevovtal e otpoyyuAomoinon evog Sekadikou Ynpiou.



Mpadrpata pe Tig TpLpnviaieg Kat eTRoLeg petaBolég Astktwv KukAou Epyactwy otov Topéa Twv YItnpeoLwy,
A’ tpipnvo 2016 - A’ tpipunvo 2023

KAdS0g 49: Xepoaieg petadopég kat HeTadpopéq HECW aywyn KAdSog 50: Mwtég petadopég
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Mpadrpata pe Tig TpLpnviaieg Kot etrnoteg petaBolég Asiktwv KukAou Epyaciwy otov Topéa Twv YIinpeoilwy,
A’ tpipnvo 2016 - A’ tpipunvo 2023

. KAGSog 59: Mapaywyr} Kvnpatoypadpik@v tawuwy, Bivieo kot
SR e TNAEOMTIKWY TPOYPOARHUATWV, NXOYPAPHOEWV KAl HOUCIKOV
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KAGS0g 60: ApaotnpLéTnTEG TPOYPANHATIOHOU KoL KAGS0g 61: TnAemKOWWVieg
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TapoXriG CURBOUAMY Kot cuvadeis SpactnpLoTTeg c
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Mpadrpata pe Tig TpLpnviaieg Kot etroteg petaBoAég Asiktwv KukAou Epyaciwyv otov Topéa Twv YIinpeowwy,
A’ tpipnvo 2016 - A’ tpipunvo 2023

KAGS0g 71: Ap)LTEKTOVIKEG SpAcTNPLOTNTEG KOl SpacTnpLOTNTES
HNXAVIKWVY, TEXVIKEG SOKIHEG Ko avoAUOELG

KAGS0g 73: Atadripion Kat épeuva ayopdg
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MEOOAOAOTIKEZ ZHMEIQZEIZ

Fevikd

ZKOTIOG TWV SEIKTWV-
XPNOLLOTIOLOULEVOL OPLOOL

Nopwkoé mAaiolo

Nepiodog avadopdg
‘Etog Baong

AvaBswpnon

ZTATLOTIKA Ta§lvOunon

Fewypadikn kdAuyn

KaAupn KAGSwV OLKOVOULKWV
Spaotnplotitwy

O Aeikteg KUkhou Epyaouwv twv Yrnpeolwyv eival tplpnviaiol Selkteg, ol omoiol avakowwOnkav otnv
EAGSa yla mpwtn popd to 2005, pe £tog Baong (£..) 2005=100,0.

O Acikteg KUkAou Epyaclwyv twv Ynpeowwyv eival SEIKTEG TOU OLKOVOULKOU KUKAOU TNG EMLXELPNUOTIKAC
Spaotnplotntag Katl deixvouv TNV €€EALEN TNG ayopdg UTNPECLWY. O OTOXOG TWV SEIKTWY AUTWV Elval n
METPNON TNG 6pACTNPLOTNTAG TWV EPEVVWHEVWY KAASWY UTINPECLWY OTNV ayopd, o€ 0poug agiag. O KUKAOG
£pYAOLWY OCUMTEPINAUPBAVEL T CUVOALKA TIOGA TIoU €XEL TIMOAOYNOEL N €mixeipnon otn SLdpkela TG
nieplodou avadopdg (tplurivou).

MepthapPBavetal 0 cUVOALKOG KUKAOG EPYOCLWV A0 OAEG TG SpaoTNPLOTNTES (KUPLEG KAl SEUTEPEVOUCES
TAKTIKEG) TNG emixelpnong, OmMwG MPOKUTTEL QMO TA TTOOA TOU €XEL TLLOAOYNOEL N ETLXELPNON KATA TN
Sldpkela Tou TPLURVou avodopdg Kol To omola avtiotooUv oe €coba amod TWANOELG ayobwv n
UTINPECLWYV TIOU TapaoxEBnkav o Tpitoug.

MepthapPavovtal, eniong, oAa ta GAAa €¢oda (petadopikd, cuokeuaolog KAT.) mou BapUvouv Toug
TEAATEG, OKOUN Kal av ta £€606a auTtd avaypadovtal XwpLoTtd oTo TIHoAdylo. O KUKAOG epyaciwv dev
niepthapPavel Tov OMNA kal dAoug cuvadeilg ekmeotéoug opoug Mou cuVEEOVTaL AUESO LLE TOV KUKAO
epyaclwy, Kabwg Kot OAa ta TEAN Kol Toug ¢opoug eml Twv ayabwv N €ml Twv UTNPECLWV TIOU
TLoAoynBnkav amno tnv enwxeipnon.

O Asikteg KUkAou Epyaouwv twv Yrnpeolwv sivat Bpaxuxpoviot Seikteg Kot kataptilovial 6To mAaiolo
edappoyng tou Kavoviopol (EK) tou TupBouliou 1165/98, “nepl BpaxumpoBeouwy oTaTOTKWY'’, OTO
mAaiolo twv anattioewv tou Kavoviopou (EK) tou Eupwmaikol Kowofouliou kat tou ZupPouliou
1158/05 mou Ttpomomnolel Kl CUUTANPWVEL ToV apXlko Kavoviopd 1165/98, kabwg katl tou Kavoviopuol
(EE) 2152/2019 kot tou Ekteleotikol Kavoviopou (EE) 2020/1197 tng Emutpomnnc.

Tpiunvo.
2015=100,0.

H avaBewpnon twv Asiktwv KOkhou Epyacuwv twv Ymnpeowwv yivetal oto mAaiclo edappoync tou
Kavoviopol 1165/98 tou TupBouliou, cupdwva pe Tov omoio oL Bpaxuxpoviol Seikteg avabewpouvtal
KaBe mévte (5) xpovia, pe €tog Baong mou AnyeLoe 0 5.

Edappoletal n otatiotkn tagvopuncn tTwv KAAdwv olkovoulkwv dpaoctnplotritwy tg EE, NACE Ava®.2,
OMw¢ amnatteital anod tov Kavoviouo (EK) 1893/2006 tou Eupwmaikol Kowofouliou kat tou ZupPouliou
¢ EE.

O Asiktec KUkAou Epyactwv twv Yinpeowwv avadépovtal oto cUVoAo Xwpag.

o Xepoaieg petadopég Kal HeTadopeg LEoW aywywv (kKAadog 49)

o NAwtég petadopég (kAadog 50)

Aepormopikég petadopég (kAadog 51)

AMoBKELGN KaL UTTOOTNPLKTLKES TIPOC TN LeTadopd dpaotnplotnteg (kKAadog 52)

TaxuSPOULKEG KaL TaupeTadopéG dpaatnplotnteg (kAadog 53)

MNapoxn Ynnpeowv KataAvpatog (kAadog 55)

MNapoxn Ynnpeowv Eotiaong (kAadog 56)

Topéag Yrninpeowwv MNapoxng KataAupatog kat Eatiaong (kAadog 55-56)

ExSoTikéG Spaotnplotnteg (kKAadog 58)

o NMopaywyn Knpatoypadpkwy Tawviwy, BIVIEo Kal TNAEOTITIKWY TIPOYPOUUATWY, NXOYPADOEWY Kot
Houokwy ekdOoewv (KAadog 59)

e ApaoTNPLOTNTEG TPOYPAUMATIOHOU Kol padLOTNAEOTITIKWY EKTTOUTTWY (KAAS0G 60)

e TnAemkowwvieg (kAadog 61)

e ApaoTNPLOTNTEG MPOYPAUUATIONOU NAEKTPOVIKWY UTIOAOYLOTWY, TAPOXNG CUUBOUAWVY Kol cuvadelg
Spaotnplotnteg (kAadog 62)

o ApaotnpLoTNTEG UTNPECLWV TAnpodopiag (kAadog 63)

NOUIKEG KaL AOYLOTIKEG Spaotnplotnteg (KAadog 69)

ApaoTNPLOTNTES TTOPOXAG SUMBOUAWY Slaxeiptong (opdda 70.2)

®  ApDXLTEKTOVIKEG OpaoTNPLOTNTEG & OPACTNPLOTNTEG UNXOVIKWY, TEXVIKEG OOKLUEG KOL QVOAUCELG
(kAadog 71)

e Aladnrpion kat épeuva ayopdcs (kAadog 73)

o AMAEG EMAYYEAUOTIKEC, ETLOTNOVLKES KOL TEXVIKEG SpaoTtnplotntes (kKAadog 74)

o Apaotnplotnteg anaoxoAnong (kAadog 78)

o ApaotneLOTNTEG TWV TAELSLWTIKWY TPOKTOPEiwY, ypadeiwv opyavwuévwy TafdLWwyY, UTNPECLWV
KPATNOEWV Kal ouvadelg paotnpLotnteg (kAadog 79)



AevepyoU eV £EpEuva

YToAOyLOOG TWV SEKTWV

Anpooiguon otoyeiwv

Napanounég

o ApaoTnpLOTNTEG MAPOXNG pooTaciag kal épguvag (kKAadog 80)

ApaOTNPLOTNTEG TTOPOXAG UTINPECLWVY O KTAPLA Kol EEWTEPLKOUG Xwpoug (kAddog 81)

Apaotnplotnteg kabaplopol (opdada 81.2)

o ALOWKNTIKEG SpaoTnpLOTNTEG Ypadelou, YPOUUATELAKN UTOOTAPLEN Kal OAAEG SpOOTNPLOTNTES
TLAPOXNG UTIOOTHPLENG TIPOG TLG EMLXELPNOELS (KAAdOG 82)

H povada detypatoAnyiag ya tn culoyr Twv otolxeiwv tng €peuvag ival n enxeipnon. O mMAnBuouOg
TWV ETXELPNOEWV YLOL TOUG avadePOUEVOUG KAASOUG TNG oTaTLOTIKNG Ta§lvounong NACE Aval. 2 avépyetat
o€ 12.825 emuxelpnoeLg Kot to £€1oG Baong 2015, amo TG onoleg EMEAEYN KAL EPEUVATAL AVTLTPOCWITEUTLKO
Selypa pey£Boug 1.076 emixelpricewv og 0An TN Xwpa yla toug kKAadoug (53, 58, 61, 62, 63, 69, 71, 73, 74,
78, 80, 81, 82, ouada 70.2 kat 81.2) kat o 29.149 emXElPOELS KATA TO €toG Bdong 2015 pe Seiypa
ueyéBoucg 799 emuyelprioewy ya toug kAadoug (49, 50, 51, 52, 55, 56, 59, 60, 79).

O UTOAOYLOMOG TwV SELKTWV yivetal pe tnv epappoyn tTng HeBodou TN aAlowong, EVW MPOYUATOTOLELTAL
avaywyn Twv SELKTWVY O TUTIKO Tpitnvo, moAAamAaotalovtag Ti¢ ekTiunBeiosg agieg KUKAOU gpyacLwV Ue
€L6LKO 6L0pOWTIKO oUVTEAEDTH, cUUdWVA HE TOV aplOUO €pyAcLUWY NUEPWV KABOE TpLpnvou. To TUTIKO
Tplunvo avadEpeTal oTov MPAYHATIKO APLOUO EPYACLUWY NUEPWV.

Ta otolxela twv Aektwv Kuklou Epyaciwv Ttwv Yrnpeowwy, pe €to¢ Baong 2015=100,0, Snuoactebovrat
and to A’ tpipunvo 2018. H 8udbeon twv Xpovooelpwy He To €tog Baong 2015=100,0 yivetal avadpouLka,
and to A’ tpipnvo 2000. Ao to AgAtio TuTou yla To A' Tpipnvo 2021, TPAYHATOTIOLETAL EVOTIOLNUEVN
Snupooieuon 6Awv Twv Sektwv KUkAou Epyaciwv Twv YIINpecLwv.

Meploootepeg mMANpodopieg OXETIKA Ue TN LeBodoAoyia KATAPTLONG KoL UTIOAOYLOMOU TWV SEKTWY KUKAOU
EPYAOLWV TWV UTNPECLWY, KABWGE KAl yLa T oTOLXELA XpOVOAOYLKWY OElpwV, SlatiBevtal otnv LotooeAida
™G EAZTAT otig ouvETELG:

www.statistics.gr/el/statistics/-/publication/DKT54/-
https://www.statistics.gr/el/statistics/-/publication/DKT48/-
https://www.statistics.gr/el/statistics/-/publication/DKT51/-
https://www.statistics.gr/el/statistics/-/publication/SDD06/-
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